1

“しまぎん地域活性化定期預金第一弾（あげ！そげ！ばけ！定期）”を通じた『松江

市』及び『一般社団法人まちなかプラン』への寄付金贈呈式の開催について

株式会社 島根銀行（頭取 長岡 一彦）では、創業 110周年記念として、2025年 10月

1日～12月 30日に「しまぎん地域活性化定期預金」の取扱いを行いました。本定期預金で

は、お客様にお預入れいただいた金額の、0.011％（最大 110万円）を、小泉八雲関連施設

の保全費用として、寄付することとしておりましたところ、個人、法人とも、大変多くのお

客様から、当該趣旨にご賛同いただきました。（ご賛同いただいた法人のお客様を、別紙に

てご紹介致します）

つきましては、この度、以下の通り寄付金贈呈式を開催することと致しましたので、お知

らせします。

＜寄付金贈呈式の概要＞

時期 2026年3月18日（水）13：00～13：20

寄付先と寄付金

の使いみち

松江市：小泉八雲さん関連施設の保全費用等として

一般社団法人まちなかプラン：西田千太郎氏旧居の保全費用として

場所 西田千太郎氏旧居（松江市新雑賀町5-18）

出席者 ① 松江市長 上定昭仁様

②一般社団法人まちなかプラン 理事長 今岡克己様

③小泉八雲記念館顧問 小泉恵様

④株式会社島根銀行 代表取締役会長 鈴木良夫

＜贈呈式次第＞

・出席者挨拶（上記①～④全員に）

・寄付金（目録）の贈呈（上定市長及び今岡理事長へそれぞれ贈呈）

・全体写真撮影

所要時間： 20分〜30分程度（写真撮影等を含む）、なお終了後囲み取材あり

以 上

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

(総合企画グループ)

       〒690-0003 松江市朝日町 484番地 19

2026年 2月 27日                ℡ （0852）24-1234 代表

本件に関するお問い合わせ先

島根銀行 営業推進グループ

担当：友田達也 ℡(0852) 24-1240

「しまぎん地域活性化定期預金第一弾」協力法人先一覧

法人名 所在市町村名

株式会社サン・エコ 松江市

新和設備工業株式会社 松江市

裏辻産業株式会社 松江市

生活協同組合しまね 松江市

社会福祉法人上口福祉会まがたま 松江市

社会福祉法人恵生会 松江市

有限会社富士見自工 松江市

株式会社パッケージ中澤 松江市

有限会社大廣建設 松江市

株式会社日西テクノプラン 松江市

有限会社ホリックス 松江市

松江連合青果株式会社 松江市

協同組合松江卸センター 松江市

株式会社鳶建 松江市

株式会社マサコーポレーション 松江市

有限会社協和水産　 松江市

株式会社テクノプロジェクト 松江市

社会福祉法人千鳥福祉会 松江市

株式会社クリーン 隠岐郡隠岐の島町

株式会社青田建設 隠岐郡隠岐の島町

有限会社海幸海運 隠岐郡隠岐の島町

祐生水産有限会社 隠岐郡隠岐の島町

隠岐汽船株式会社 隠岐郡隠岐の島町

宗教法人妙寿寺 安来市

株式会社安来自動車教習所 安来市

有限会社平井商事 安来市

株式会社木下工務店 安来市

株式会社陶山建設 雲南市

田中工業株式会社 雲南市

ミシマ産業株式会社 出雲市

株式会社明和サービス 出雲市

昭栄電気株式会社 出雲市

株式会社島根建材公社 大田市

株式会社OONO-SANGYOU 浜田市

高橋建設株式会社 益田市

株式会社島根興産 益田市

日本海冷凍魚株式会社 境港市

株式会社アート建工 米子市

株式会社ユーネット 倉吉市

株式会社クラヴィス 東伯郡北栄町

合同会社鳥羽警備保障 東伯郡北栄町

アイシンマンション管理組合 鳥取市

中国税理士協同組合 広島市

計43先（敬称略、市町村毎に掲載）